

Skolebestyrelsesmøde tirsdag den 31. august 2021

Kl. 17:30-19:30 personale-rum

Det er muligt at deltage virtuelt – link kan sendes ud umiddelbart før mødet

Fraværende: Søren

Til stede: Carsten, Marlene, Michael, Rikke, Sanne, Klaus, Charlotte, Jannick, Brian, Lone, Hirma

Meddelelser/orientering Ledelsen: Orientering fra skolen	Tilbage i skole	Vandskade i musiklokalet. Stille og rolig opstart. En SFO medarbejder tester positiv i starten af august. 9 elever bliver sendt hjem til efterfølgende testning.	20 min.
	Rokader i personalet herunder fravær	To medarbejdere er på vej tilbage fra en sygemelding. Vi har en medarbejder som er sygemeldt i almen. To nye lærere i 2.a. To ansættelser i specialafdelingen.	
	Ringetider – herunder bus	I år kører vi med 45 minutters lektioner. Vi rykkede 5 minutter (fra en vandrepause), sådan så vi kunne slutte 13.55 pga. bustider. Eleverne i fase 1 slutter skoledagen kl. 13.10	
	Taxaudfordringer	Taxaudfordringer i specialafdelingen.	
	Vandskade	På faggangen. Musiklokalet er særligt nedtaget.	
	Bygninger – jvnf. Dansk Typeskole	Man er i gang med at undersøge Dansk Typeskole byggeri, som Højmarkskolen er bygget efter. Der er efterfølgende foretaget undersøgelser på bygning A og D.	

TR/Personale	PBL uger i almen og special	Vi starter op med PBL i uge 39 (i specialafdelingen) og 40 (i almenafdelingen).	
Elevråd	(ikke valgt endnu)	Vi er kommet godt i gang. Alle er glade for lempelse af Corona-restriktionerne i både almen og special. Både elever og voksne er glade for at vende tilbage til en nogenlunde normal hverdag. God opstart og et godt samarbejde med de nye kollegaer i huset.	
SB		Intet nyt.	
Forkortet skoledag og tilsyn	Orientering	Vi bruger §16d. Vi løfter to timer (dobbelt-lærer på i dansk og matematik).	5 min
Eksamensfag	Status mht. timetal, jf. nødundervisning	Efter påske gik vi til ordiner timetal og undervisning. Hermed ophørte nødundervisningen.	10 min
Gældende retningslinjer ifm. forebyggelse af smittespredning af COVID-19	Orientering	Alt bortfalder d. 10/9. Vi kommer til at fortsætte med toiletfordelingen. Vi vil fortsat opfordre til håndvask.	5 min
Forældremøder,	Overvejelser bag form, indhold, tidspunkt, vægtning orientering omkring fagligt samt	Stor variation på forældremøderne. Cases ønskes, samt mere plads til dialog mellem forældrene. Vi vil	10 min

	socialt fokus, fokus på kontaktforældre Form og indhold	fremadrettet inddrage klasserådenes erfaringer og eventuelle ønsker/behov.	
Bornholm/kulturtur	Orientering	En fantastisk tur i uge 26. Nuværende 6.årgang skal afsted d. 4 – 8 april 2022.	5 min
Pause			10 min
Skolestartshilsen fra bestyrelsens forældrerepræsentanter til elever, forældre og medarbejdere	Udarbejdelse af hilsen	Jule – og nytårshilsen udarbejdes.	15 min
Forretningsorden Vedtægt for styrelsen af det kommunale skolevæsen i Vejen kommune	Se bilag*2	Faktuelle rettelser. Intet nyt.	10 min
Skolebestyrelsens årshjul; vedhæftet dagsorden til videre drøftelse samt beslutning Skolebestyrelsens arbejde i indestående skoleår med fokuspunkter; rettes efterfølgende til på årshjulet. Skolebestyrelsens tilsynsopgaver	Se bilag		15 min
Skolens aktivitetskalender	Orientering	Eleverne skal have en kalender med hjem.	5 min
Evt.	Organisationen Skole og Forældres landsmøde fre-lørdag d. 19.-20. november 2021		10 min

	<p>på Hotel Nyborg Strand; tilmelding</p> <p>Genoptage samarbejdet med Glejbjerg og Føvling</p> <p>Udgravning i nærområdet: Anbefale et kig ud</p>	<p>Punkter til næste møde:</p> <ul style="list-style-type: none">• Bevægelse i undervisningen• Samarbejdet med fødeskolerne• Evaluering af årsberetning	
--	--	---	--

Ref: Hirma Ljeskovica Bektas